PAGE
2

[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от
	27.06.2024
	№
	288

	г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сокольского муниципального округа Вологодской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Муниципального Собрания от 29.09.2022 №15, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 10 пункта 3 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«10) собственноручно заполненную анкету по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;».

1.2. Пункт 9 абзаца пятнадцатого приложения к Порядку изложить в следующей редакции:
«9) собственноручно заполненная анкета по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года № 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;».
1.3. Приложение к Порядку после абзаца «8) причастность к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму». дополнить абзацем следующего содержания:
«Подтверждаю, что на день представления документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Сокольского муниципального округа Вологодской области в реестре иностранных агентов, в едином реестре сведений о лицах, причастных к деятельности
экстремистской или террористической организации, не состою.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	Ю.А.Васин